
ОКРУГ
ПОРОХОВЫЕ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МО ПОРОХОВЫЕ

№1 (175) от 6 марта 2024

САНКТ–ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПОРОХОВЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ № 101
от «28 февраля» 2024 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ОТ 14.12.2023 

№ 97 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОРОХОВЫЕ

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2025-2026 ГГ.

В соответствии с Уставом муниципального образова-
ния, Положением о бюджетном процессе и Регламентом 
проведения заседаний Муниципальный Совет внутри-
городского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальныйо-
круг Пороховые

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 

14.12.2023 № 97 «Об утверждении местного бюджета 

ВМО города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Пороховые на 2024 годи плано-
вый период 2025-2026 гг.» следующие изменения: 

Изложить п. 1.1 решения в следующей редакции: 
1.1. На 2024 год.
• общий объем доходов 225771,5 тыс. руб.
• общий объем расходов 234771,5 тыс. руб.
• дефицит бюджета 9000,0 тыс.руб.
• общий объем бюджетных ассигнований, направ-

ляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств 18607,8 тыс.руб.

2. Приложения 1,2,3,4 к решению Муниципального 
Совета от 14.12.2023 № 97 «Об утверждении местного 
бюджета ВМО города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципального округа Пороховые на 2024 
годи плановый период 2025-2026 гг.»  изложить в новой 
редакции согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему 
решению

3. Контроль за исполнением решения возложить на 
главу муниципального образования, исполняющего пол-
номочия председателя Муниципального Совета, -главу 
Местной Администрации.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета, -
глава Местной Администрации                     В.А. Литвинов

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 101 от 28 февраля 2024 г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОРОХОВЫЕ НА 2024 Г.

Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 101 от 28 февраля 2024 г. 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОРОХОВЫЕ НА 2024 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов
Сумма на 
год (тыс.
руб.)

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5805,0

1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4872,6

1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

4872,6

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 932,4

2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 932,4

2.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

932,4

3. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 219966,5

3.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 193066,9

3.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 169695,4

3.1.1. 935 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджета субъекта Российской Федерации

169695,4

3 2. 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 23371,5

3.2.1 935 2 02 15002 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

23371,5

3.3 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 26899,6

3.2.1 935 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения  на выполнениепередаваемых полномочий 
субъектов РФ

6156,3

3.3.1.1 935 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

6147,1

3.3.1.2 935 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по  определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонарушениях

9,2

3.3.2. 935 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка находящегося 
под опекой, попечительством, а также  вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

20743,3

3.3.21 935 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 17072,5

3.3.2.2 935 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3670,8

Итого доходов 225771,5

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код 
раз-
дела 
и 

под-
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
год

1 2 3 4 5 6

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНА-
ЧЕНЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ 935 227590,4

I Общегосударственные вопросы 935 0100 62220,8

1. Функционирование Правительства РФ, высших исполнитель-
ных органов субъектов РФ, местных администраций 935 0104 38464,6

1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 935 0104 0020000040 32317,5

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

935 0104 0020000040 100 25389,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 935 0104 0020000040 120 25389,8

1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0104 0020000040 200 6900,7

1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0104 0020000040 240 6900,7

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0104 0020000040 800 27,0

1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0104 0020000040 850 27,0

1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

935 0104 00200G0850 6147,1

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

935 0104 00200G0850 100 5730,1

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 935 0104 00200G0850 120 5730,1

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0104 00200G0850 200 417,0

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0104 00200G0850 240 417,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 935 0107 23371,5

2.1 Проведение выборов в представительные органы муници-
пального образования 935 0107 0020000060 23371,5

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 935 0107 0020000060 800 23371,5

2.1.2 Специальные расходы 935 0107 0020000060 880 23371,5

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

3. Резервные фонды 935 0111 105,5

3.1 Резервный фонд местной администрации 935 0111 0700000060 105,5

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 935 0111 0700000060 800 105,5

3.1.2 Резервные средства 935 0111 0700000060 870 105,5

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

4. Другие общегосударственные вопросы 935 0113 279,2

4.1 Формирование архивных фондов органов местного самоу-
правления 935 0113 0900000070 150,0

4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0113 0900000070 200 150,0

4.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0113 0900000070 240 150,0

4.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонаруше-
ниях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

935 0113 09200G0100 9,2

4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0113 09200G0100 200 9,2

4.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0113 09200G0100 240 9,2

4.3 Техническая поддержка сайта органов местного самоуправ-
ления в сети "Интернет" 935 0113 3300000590 120,0

4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0113 3300000590 200 120,0

4.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0113 3300000590 240 120,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

II Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 935 0300 85,0

1. Гражданская оборона 935 0309 60,0

1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в ЧС 935 0309 2190000090 60,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0309 2190000090 200 60,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0309 2190000090 240 60,0

2. Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 935 0314 25,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
терроризма и экстремизма 935 0314 0930000511 25,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0314 0930000511 200 25,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0314 0930000511 240 25,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

III. Национальная экономика 935 0400 820,0

1. Общеэкономические вопросы 935 0401 820,0

1.1
Участие в организации общественных работ и временного 
трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет, безра-
ботных граждан

935 0401 5100000100 820,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0401 5100000100 200 820,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0401 5100000100 240 820,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

IV. Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 116526,0

1. Благоустройство 935 0503 116526,0

1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых территорий 
и дворовых территорий 935 0503 6000000130 42500,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000130 200 42500,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000130 240 42500,0

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 935 0503 6000000140 24000,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000140 200 24000,0

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000140 240 24000,0

1.3 Компенсационное озеленение придомовых территорий и 
территорий дворов 935 0503 6000000150 13235,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000150 200 12935,0

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000150 240 12935,0

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0503 6000000150 800 300,0

1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0503 6000000150 850 300,0

1.4 Расходы на обустройство и содержание детских и спортивных 
площадок 935 0503 6000000160 36791,0



2 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №1 (175) от 6 марта 2024

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000160 200 36791,0

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000160 240 36791,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

V. Охрана окружающей среды 935 0600 25,0

1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 25,0

1.1

Расходы по осуществлению экологического просвещения, 
экологическому воспитанию, формированию экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

935 0605 4100000170 25,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0605 4100000170 200 25,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0605 4100000170 240 25,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

VI. Образование 935 0700 2305,0

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 935 0705 150,0

1.1
Организация подготовки, переподготовки и повышения ква-
лификации выборных должностных лиц и муниципальных 
служащих 

935 0705 4280000180 150,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0705 4280000180 200 150,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0705 4280000180 240 150,0

2. Другие вопросы в области образования 935 0709 2155,0

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию граждан 935 0709 4310000190 1050,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0709 4310000190 200 1050,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0709 4310000190 240 1050,0

2.2 Профилактика дорожно-транспортного травматизма 935 0709 4330000490 985,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 935 0709 4330000490 200 985,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0709 4330000490 240 985,0

2.3 Профилактика правонарушений, табакокурения и наркомании 935 0709 4340000530 120,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 935 0709 4340000530 200 120,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0709 4340000530 240 120,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

VII. Культура, кинематография 935 0800 21945,0

1. Культура 935 0801 2000,0

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 935 0801 4400000200 2000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 935 0801 4400000200 200 2000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0801 4400000200 240 2000,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 935 0804 19945,0

2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования 935 0804 4410000560 19800,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 935 0804 4410000560 200 19800,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0804 4410000560 240 19800,0

2.2

Участие в создании условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранению и развитию языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальной и культурной адап-
тации мигрантов, профилактике межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов

935 0804 4580000250 145,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 935 0804 4580000250 200 145,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 0804 4580000250 240 145,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

VIII. Социальная политика 935 1000 22278,6

1. Пенсионное обеспечение 935 1001 1083,8

1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

935 1001 5050000230 1083,8

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 935 1001 5050000230 300 1083,8

1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 935 1001 5050000230 310 1083,8

2. Социальное обеспечение населения 1003 451,5

2.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 935 1003 5050000230 451,5

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 935 1003 5050000230 300 451,5

2.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 935 1003 5050000230 310 451,5

3. Охрана семьи и детства 935 1004 20743,3

3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0860 17072,5

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 935 1004 51100G0860 300 17072,5

3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 935 1004 51100G0860 310 17072,5

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным ро-
дителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0870   3670,8

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 935 1004 51100G0870 300 3670,8

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 935 1004 51100G0870 320 3670,8

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

IX Физическая культура и спорт 935 1100 385,0

1. Массовый спорт 935 1102 385,0

1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муни-
ципального образования массовой физической культуры и 
массового спорта, организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования

935 1102 5120000240 385,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 935 1102 5120000240 200 385,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 1102 5120000240 240 385,0

Местная Администрация ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 935

X Средства массовой информации 935 1200 1000,0

1. Периодическая печать и издательства 935 1202 1000,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 935 1202 4570000250 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 935 1202 4570000250 200 1000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 935 1202 4570000250 240 1000,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПОРОХОВЫЕ
951 7181,1

Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 101 от 28 февраля 2024 г. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОРОХОВЫЕ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

№
п/п Наименование раздела

Код 
раз-
дела 
и 

под-
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма на 
год

1 2 3 4 5 6

I Общегосударственные вопросы 0100 69401,9

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 0102 1860,5

1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000010 1860,5

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 0020000010 100 1860,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0102 0020000010 120 1860,5

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ного образования

0103 5200,6

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности депутатов 
муниципального совета 0103 0020000021 1916,2

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020000021 100 1562,8

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000021 120 1562,8

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 353,4

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 240 353,4

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020000022 3284,4

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020000022 100 3274,4

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 0103 0020000022 120 3274,4

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0103 0020000022 240 10,0

3. Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных ор-
ганов субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 38464,6

3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 0104 0020000040 32317,5

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020000040 100 25389,8

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000040 120 25389,8

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020000040 200 6900,7

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0104 0020000040 240 6900,7

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000040 800 27,0

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000040 850 27,0

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 6147,1

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200G0850 100 5730,1

3.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 5730,1

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 417,0

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 417,0

4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 23371,5

4.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 0107 0020000060 23371,5

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0107 0020000060 800 23371,5

4.1.1.1 Специальные расходы 0107 0020000060 880 23371,5

5. Резервные фонды 0111 105,5

I Общегосударственные вопросы 951 0100 1860,5

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 951 0102 1860,5

1.1. Глава муниципального образования 951 0102 0020000010 1860,5

1.2.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0102 0020000010 100 1860,5

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 951 0102 0020000010 120 1860,5

Муниципальный Совет ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Пороховые 951

Общегосударственные вопросы 951 0100 5320,6

2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципального образования

951 0103 5200,6

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности депута-
тов муниципального совета 951 0103 0020000021 1916,2

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0103 0020000021 100 1562,8

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 951 0103 0020000021 120 1562,8

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 951 0103 0020000021 200 353,4

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 0103 0020000021 240 353,4

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 951 0103 0020000022 3284,4

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0103 0020000022 100 3274,4

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 951 0103 0020000022 120 3274,4

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 951 0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 0103 0020000022 240 10,0

3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 120,0

3.1 Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятель-
ности  Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 951 0113 0920000440 120,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0113 0920000440 800 120,0

3.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 0113 0920000440 850 120,0

Итого 234771,5



3ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №1 (175) от 6 марта 2024

5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000060 105,5

5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 105,5

5.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 105,5

6. Другие общегосударственные вопросы 0113 399,2

6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 0900000070 150,0

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 150,0

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 240 150,0

6.2. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности  
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 0113 0920000440 120,0

6.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000440 800 120,0

6.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000440 850 120,0

6.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия по состав-
лению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 9,2

6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,2

6.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 9,2

6.4 Техническая поддержка сайта органов местного самоуправления в 
сети "Интернет" 0113 3300000590 120,0

6.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 3300000590 200 120,0

6.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0113 3300000590 240 120,0

II. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 85,0

1. Гражданская оборона 0309 60,0

1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения спо-
собам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 0309 2190000090 60,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190000090 200 60,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0309 2190000090 240 60,0

2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 0314 25,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений террориз-
ма и экстремизма 0314 0930000511 25,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 0930000511 200 25,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0314 0930000511 240 25,0

III. Национальная экономика 0400

1. Общеэкономические вопросы 0401 820,0

1.1.
Участие в организации общественных работ и временного тру-
доустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет, безработных 
граждан

0401 5100000100 820,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 5100000100 200 820,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0401 5100000100 240 820,0

IV. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 116526,0

1. Благоустройство 0503 116526,0

1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых территорий и дво-
ровых территорий 0503 6000000130 42500,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 42500,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 240 42500,0

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 0503 6000000140 24000,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000140 200 24000,0

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0503 6000000140 240 24000,0

1.3 Компенсационное озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов 0503 6000000150 13235,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 12935,0

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 240 12935,0

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 300,0

1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 300,0

1.4 Расходы на обустройство и содержание детских и спортивных площадок 0503 6000000160 36791,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000160 200 36791,0

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0503 6000000160 240 36791,0

V. Охрана окружающей среды 0600 25,0

1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 25,0

1.1
Расходы по осуществлению экологического просвещения, экологиче-
скому воспитанию, формированию экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

0605 4100000170 25,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 4100000170 200 25,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0605 4100000170 240 25,0

VI. Образование 0700 2305,0

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации 0705 150,0

1.1 Организация подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции выборных должностных лиц и муниципальных служащих 0705 4280000180 150,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 150,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 150,0

2. Другие вопросы в области образования 0709 2155,0

2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 4310000190 1050,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 4310000190 200 1050,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 4310000190 240 1050,0

2.2 Профилактика дорожно-транспортного травматизма 0709 4330000490 985,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 4330000490 200 985,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 4330000490 240 985,0

2.3 Профилактика правонарушений, табакокурения и наркомании 0709 4340000530 120,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 4340000530 200 120,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0709 4340000530 240 120,0

VII. Культура, кинематография 0800 21945,0

1 Культура 0801 2000,0

1.1. Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4400000200 2000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4400000200 200 2000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 240 2000,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 19945,0

2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 0804 4410000560 19800,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 4410000560 200 19800,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0804 4410000560 240 19800,0

2.2

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранению и развитию языков и культуры народов Российской Фе-
дерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактике меж-
национальных (межэтнических) конфликтов

0804 4580000250 145,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 4580000250 200 145,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0804 4580000250 240 145,0

VIII. Социальная политика 1000 22278,6

1. Пенсионное обеспечение 1001 1083,8

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы 1001 5050000230 1083,8

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000230 300 1083,8

1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000230 310 1083,8

2. Социальное обеспечение населения 1003 451,5

2.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы 1003 5050000230 451,5

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000230 300 451,5

2.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 310 451,5

3. Охрана семьи и детства 1004 20743,3

3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье за счет субвенции из бюджетаСанкт-Петербурга

1004 51100G0860 17072,5

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0860 300 17072,5

3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 17072,5

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   3670,8

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0870 300 3670,8

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативныхсо-
циальных выплат 1004 51100G0870 320 3670,8

IX Физическая культура и спорт 1100 385,0

1 Массовый спорт 1102 385,0

1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и массового спорта, ор-
ганизации и проведению официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных меро-
приятий муниципального образования

1102 5120000240 385,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 5120000240 200 385,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 1102 5120000240 240 385,0

X. Средства массовой информации 1200 1000,0

1. Периодическая печать и издательства 1202 1000,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 4570000250 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 1000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 240 1000,0

Итого 234771,5

Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 101 от 28 февраля 2024 г. 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

Код 
адми-
нистра-
тора

Код Наименование Сумма

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 9000,0

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -225771,5

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -225771,5

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -225771,5

935 01050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

-225771,5

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 234771,5

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 234771,5

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 234771,5

935 01050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

234771,5

Итого 9000,0

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №01

от «5 марта» 2024 г.
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 
ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригород-
ского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пороховые

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения 
Муниципального Совета о внесении изменений   и допол-
нений в Устав внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пороховые. 

2. Опубликовать в средствах массовой информации 
проект решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав внутригородского муниципального образования                       
города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Пороховые.                         

3. Постановление вступает в силу после официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением  постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета, -
глава Местной Администрации                     В.А. Литвинов

ОБЪЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом вну-
тригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Пороховые.

Внутригородское муниципальное образование го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Пороховые сообщает о проведении 
публичных слушаний по проекту решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения          Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пороховые  (далее - решение).

Докладывает Глава муниципального образования 
,исполняющий полномочия председателя Муници-
пального Совета, -глава Местной Администрации  
Литвинов В.А.

Публичные слушания состоятся 11 апреля 2024 
года в 16-00 часов, в помещении Местной Админи-
страции внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Поро-
ховые по адресу: Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 27, 
корп. 1.

Проект решения обнародован на официальном 
информационном сайте «МОПОРОХОВЫЕ.РФ», газете 
«Округ Пороховые», также с проектом решения мож-
но ознакомиться  в помещении Местной Администра-
ции внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые 
по адресу: Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 27, корп. 1.

Письменные предложения по проекту решения 
жители муниципального образования Пороховые 
могут направить посредством  почтовых отправле-
ний, в том числе по электронной почте по адресу: 
moporohovie@mail.ru.



4 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №1 (175) от 6 марта 2024

проект 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

РЕШЕНИЕ № 
от «  » 2024 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 
В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

Муниципальный Совет внутригородского муници-
пального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Пороховые следующие 
изменения:

1. В подпункт 21 пункта 1 статьи 5 :
а) в абзаце третьем слова «санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и кустар-
ников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок 
ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;

б) абзац четвертый  изложить в следующей редакции:
«размещение и содержание на внутриквартальных 

территориях спортивных и детских площадок, включая 
ремонт расположенных на них элементов благоустрой-

В Санкт-Петербурге распространились попытки вов-
лечения населения в преступные действия через теле-
грам-каналы и иные ресурсы сети Интернет.

Под различными предлогами, а также за незначи-
тельное денежное вознаграждение злоумышленники 
понуждают жителей города к совершению поджогов на 
объектах транспортной инфраструктуры, связи, в админи-
стративных зданиях, жилых домах и помещениях.

ПРОКУРАТУРА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
РАЗЪЯСНЯЕТ:

– Совершение взрыва, поджога или иных действий, на-
правленных на разрушение или повреждение предприя-
тий, сооружений, объектов транспортной инфраструктуры 
(в т.ч. железнодорожных релейных шкафов) и транспорт-
ных средств, средств связи (в т.ч. вышек сотовой связи), 
объектов жизнеобеспечения населения (в т.ч. объектов 
ТЭК, электроподстанций, объектов водоснабжения и т.п.) 
квалифицируется как ДИВЕРСИЯ по ст. 281 Уголовного 
кодекса Российской Федерации. Максимальное наказа-

К сожалению, несмотря на то, что Петербург счи-
тается «культурной столицей» России, в городе про-
исходят случаи совершения актов вандализма, когда 
на элементы городской среды самовольно наносят 
рисунки и надписи. 

Большинство фасадов зданий нашего города – это 
законченные, самодостаточные произведения искус-
ства различных эпох и стилей. 

Нанесение на такие уникальные фасады, а также 
другие элементы городской среды несанкциониро-
ванных дополнительных рисунков и надписей недо-
пустимо – такие действия являются уголовным пре-
ступлением.

При назначении единого пособия специалисты Соци-
ального фонда России проводят комплексную оценку, и 
один из основных ее критериев — установленный список 
имущества.

Какая собственность не мешает одобрению выплаты?
Недвижимость:
- Квартира любой площади или несколько (менее 24 

кв.м. на человека)
- Дом любой площади или несколько (меньше 40 кв.м. 

на человек)
- Дача
- Гараж, машино-место или два, если семья многодет-

ная, в семье есть гражданин с инвалидностью
- Земельные участки (или участок) общей площадью не 

более 0,25 га в городе или не более 1 га — в сельской 
местности

- Нежилое помещение (помимо хозпостроек на участ-
ках ИЖС и общего имущества в многоквартирных домах)

Если вы владеете долей в собственности, где есть еще 
владельцы не из вашей семьи, то ее учтут только при раз-
мере от 1/3 и больше

Движимое имущество:
- Автомобиль или два, если семья многодетная, член 

семьи имеет инвалидность
- Мототранспорт или два, если семья многодетная, член 

семьи имеет инвалидность
- Самоходная машина или две, если это мера соцподдержки
- Катер или моторная лодка младше 5 лет
Машину мощностью от 250 л.с и не старше 5 лет может 

иметь только семья с 4 и более детьми
При этом любое имущество детей под опекой, имуще-

ство под арестом, непригодное для проживания, с запре-
том на регистрационные действия и предоставленное в 
качестве меры поддержки не учитывается в расчете.

Подпишитесь на Соцфонд в социальных сетях, чтобы 
знать все о поддержке семей с детьми.

Принцип работы световозвращающих элементов про-
стой. Когда свет фар попадает на световозвращатель, ми-
кропризмы, из которых он состоит, преломляют падающий 

ства, за исключением уборки покрытий территорий ука-
занных детских и спортивных площадок;»;

2. Статью 32:
а) дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1 «Депутат, выборное должностное лицо местного 

самоуправления, освобождаются от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта ин-
тересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом»Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» и другими федеральными законами в целях про-
тиводействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также не-
исполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 
закона «О противодействии коррупции».

3.  Пункт 2 статьи 54: 
а) дополнить абзацем вторым следующего содержа-

ния:
«Проект местного бюджета составляется и утвержда-

ется сроком на три года (очередной финансовый год и 
плановый период).».

II. Направить настоящее решение на государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

III. Настоящее решение подлежит официальному опу-
бликованию (обнародованию) после его государствен-
ной регистрации и вступает в силу после его официаль-
ного опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета, -
глава Местной Администрации                     В.А. Литвинов

ние за такое преступление предусматривает ПОЖИЗНЕН-
НОЕ ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ;

– Совершение взрыва, поджога ( в т.ч. административ-
ных зданий военных комиссариатов, органов государ-
ственной власти и т.п.) или иных действий, устрашающих 
население и создающих опасность гибели человека, при-
чинения значительного имущественного ущерба либо 
наступления иных тяжких последствий квалифицируется 
как ТЕРРОРИСТИЧЕСКИЙ АКТ ПО СТ. 205 Уголовного ко-
декса Российской Федерации. Максимальное наказание 
за такое преступление предусматривает ПОЖИЗНЕННОЕ 
ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ;

– Совершение поджога в жилом доме, жилом помеще-
нии, а также в непосредственной близости к ним квали-
фицируется как ПОКУШЕНИЕ НА УБИЙСТВО ДВУХ И БО-
ЛЕЕ ЛИЦ, СОВЕРШЕННОЕ ОБЩЕОПАСНЫМ СПОСОБОМ 
по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «е» ч. 2 ст. 105 Уголовного кодекса 
Российской Федерации. Максимальное наказание по ч. 2 
ст. 105 Уголовного кодекса Российской Федерации пред-
усматривает ПОЖИЗНЕННОЕ ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ.

Внимание, будьте бдительны!

Впереди длинные выходные. Помните о правилах по-
жарной безопасности!

1. Никогда не курите в постели. Помните, сигарета и 
алкоголь - активные соучастники пожара.

2. Не курите на балконе и не бросайте окурки вниз.
3. Никогда не оставляйте без присмотра включенные 

электроприборы.
4. Следите за исправностью электропроводки, не пе-

регружайте электросеть, не допускайте применения са-
модельных электроприборов.

5. Не закрывайте электролампы и другие светильники 
бумагой и тканями.

6. Не загромождайте мебелью, оборудованием и дру-
гими горючими материалами (горючими жидкостями) 

балконы (лоджии), а также эвакуационные выходы и 
лестницы.

7. Не устраивайте склады горючих материалов в под-
валах и цокольных этажах, если вход в них не изолиро-
ван от общих лестничных клеток.

8. Не оставляйте детей без присмотра, обучите их пра-
вилам пользования огнем.

9. При малейшем запахе газа на кухне или в кварти-
ре не зажигайте свет, не используйте открытый огонь – 
немедленно проветрите помещения, закройте газовый 
кран и вызовите газовую службу или службу спасения.

Помните, что пожар легче предупредить, чем поту-
шить! При возникновении пожара немедленно звоните 
по телефону «101» или «112».

Правила пожарной безопасности следует прививать 
детям с малых лет. В целях вашей безопасности и без-
опасности ваших детей как можно чаще беседуйте с ма-
лышами о том, как себя вести в чрезвычайных ситуациях, 
разъясните детям возможные последствия и опасность 
игр с огнем и другими пожароопасными предметами.

Как показывает практика, напоминать детям о прави-
лах пожарной безопасности необходимо постоянно, что-
бы выполнение этих требований вошло в привычку, стало 
естественным, не требующим особых усилий.

Чтобы не было беды, мы все должны строго следить 
за тем, чтобы дети не брали в руки спички. Нельзя до-
пускать, чтобы дети пользовались электронагреватель-
ными приборами. Если у вас есть малолетние дети, ни 
в коем случае не оставляйте их дома одних тем более, 
если топится печь, работает телевизор или другие элек-
троприборы.

Не показывайте детям дурной пример: не курите при 
них, не зажигайте бумагу для освещения темных помеще-
ний. Храните спички в местах недоступных для детей. Ни в 
коем случае нельзя держать в доме неисправные или са-
модельные электрические приборы. Пользоваться можно 
только исправными приборами, имеющими сертификат 
соответствия требованиям безопасности, с встроенным 
устройством автоматического отключения прибора от 

источника электрического питания. Помните – маленькая 
неосторожность может привести к большой беде.

В каждой квартире в зоне видимости для детского взгля-
да должен быть листок с написанными телефонами экс-
тренных служб, позвонив по которым ребенок, попавший 
в сложную ситуацию, будет сориентирован специалистом 
службы спасения о дальнейших правильных действиях.

Если малышей достаточно просто не оставлять одних 
без присмотра, исключить возможность забав с пожаро-
опасными предметами, то детям постарше необходимо 
объяснять, к чему могут привести такие игры. Оставшись 
без присмотра, они чувствуют себя хозяевами и, подра-
жая взрослым, могут включать электроприборы, чинить 
электропроводку, могут даже разжечь костер (иногда и в 
квартире) или устроить дымовую завесу. Подобное прояв-
ление самостоятельности может закончиться трагически.

Если вы увидели, что дети самостоятельно разводят 
костер, играют со спичками и зажигалками, горючими 
жидкостями, не проходите мимо, не оставайтесь безраз-
личными, остановите их.

Практика показывает, что там, где среди детей проводит-
ся разъяснительная работа, направленная на предупрежде-
ние пожаров от детской шалости с огнем, опасность возник-
новения пожаров по этой причине сводится к минимуму.

ОНДПР Красногвардейского района

15 социальных бизнес-проектов из Санкт-Петербурга 
вошли в каталог лучших практик социального предприни-
мательства Российской Федерации. 

Среди них: фестиваль «Безграничные возможности», 
языковой центр «Алоха», образовательный центр «Кид-
сландия», спортивно-досуговый клуб «СпортDream», му-
зей «В Тишине», центр Развития Речи «Говоруша», проект 
«Реабилитация и абилитация детей с ОВЗ по системе «Раз-
витие без барьеров», иммерсивное шоу «Выражая себя», 
следж-хоккей для участников СВО и другие. 

Социальные предприниматели развивают свои проекты 
при поддержке регионального Центра инноваций соци-
альной сферы (Центр «Мой бизнес») в рамках нацпроекта 
«Малое и среднее предпринимательство». 

Все проекты вышли на межрегиональный этап Всерос-
сийского конкурса Минэкономразвития России - «Мой до-
брый бизнес». 

Межрегиональный этап продлится до 1 апреля 2024 
года. Заключительный Федеральный этап состоится с 1 
апреля по 31 мая 2024 года. 

Обратиться за поддержкой НО «Фонд развития субъ-
ектов МСП в СПб» (Центр «Мой бизнес») по вопросам 
развития бизнеса могут как действующие, так и начинаю-
щие предприниматели, а также самозанятые. Поддержка 
бизнеса осуществляется в рамках национального проекта 
«Малое и среднее предпринимательство и поддержка ин-
дивидуальной предпринимательской инициативы».

Пожарная безопасность

Расскажите детям о пожарной безопасности

Лучшие практики социального предпринимательства

Сохранение 
уникального облика 
Санкт-Петербурга

Единое пособие: как оценивают имущество

Световозвращатель — 
лучший друг 
пешехода

Не поддавайтесь на провокации ради легкой наживы!

Газета зарегистрирована Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, ре-
гистрационное свидетельство: ПИ № ТУ 78 – 00680 
от 03 сентября 2010 г.

Учредитель: Муниципальный Совет муниципального 
образования муниципальный округ Пороховые. 
Адрес редакции: 195298, Санкт-Петербург, пр. Косы-
гина, 27, к. 1, Муниципальный Совет МО Пороховые; 
телефон: 524-29-03; moporohovie@mail.ru 
Главный редактор: В.А. Литвинов

Издатель: ООО «Медиа-Сеть». 
Адрес  издателя: 196105, г. Санкт-Петербург, 
Благодатная д. 63 корп. 6, оф. 7
Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер», 
196105, СПб, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 204.

Тираж 2 000 экз. Распространяется бесплатно.  
Время подписания в печать по графику
и фактически: 18:00  05.03.2024 года.
Дата выхода газеты: 06.03.2024.
Мнение редакции может не совпадать
с мнением авторов статей и писем. 6+

ЧИСЛЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ЛИЦ ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ФАКТИЧЕСКИЕ  ЗАТРАТЫ НА ИХ  ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ 

(ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА И ВЗНОСЫ ВО ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ) ЗА 2023 ГОДА

Наименование показателя Запланировано 
(тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

На содержание  муниципальных служащих и  лиц замещающих должности муниципальной 
службы, всего 22 человек 26868,8 26868,8

На содержание 6 муниципальных служащих отдела опеки и попечительства 6380,5 6277,5

на них свет таким образом, что он отражается в направ-
лении его источника. Водитель в этот момент видит яркий 
блик, подсказывающий ему: впереди на дороге человек. 

Уважаемые пешеходы, помните, что Ваша безопасность 
в ваших руках! Не забывайте использовать световозвра-
щающие элементы на одежде во время передвижения по 
улицам города в темное время суток и в условиях недо-
статочной видимости. 

Кроме того, уделите особое внимание юным участни-
кам дорожного движения. Проверяйте перед каждым вы-
ходом из дома, что на одежде и вещах ребенка размеще-
ны световозвращающие аксессуары.


